ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/15-790/2022

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: председатель Комиссии: <...> – заместитель
руководителя Мордовского УФАС России; члены Комиссии: <...> – заместитель
начальника отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Мордовского УФАС России; <...> – старший государственный
инспектор отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Мордовского УФАС России, <...> - ведущий специалист - эксперт
отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Мордовского УФАС России

рассмотрев дело № 013/01/15-790/2022 по признакам нарушения Администрацией
городского округа Саранск (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул.
Советская, д. 30, ИНН 1325126174, ОГРН 1021300978885) пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель ПАО «Мегафон» <...> (доверенность от 21.06.2022 г. №7-28/22)
участвовала в заседании Комиссии посредством видеоконференцсвязи.

На рассмотрение дела 22.03.2023 не явился представитель Администрации
городского округа Саранск, представитель МП г.о. Саранск «Горэлектротранск»,
уведомленные надлежащим образом о дате, месте и времени рассмотрения
дела.

В силу пункта 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
откладывает рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

Комиссия Мордовского УФАС России, рассмотрев имеющиеся материалы дела,
приходит к выводу необходимости отложения рассмотрения дела № 013/01/15-
790/2022 для выяснения дополнительных обстоятельств.

Учитывая вышеизложенное, и на основании части 2 статьи 45, частей 1 и 5 статьи 47
Закона Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/15-790/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 013/01/15-790/2022 на 25 апреля 2023 года на
11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14. Рассмотрение дела будет
проводиться посредством ВКС: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5291696878.

3. Администрации городского округа Саранск в срок до 20 апреля 2023 года
представить в Мордовское УФАС России копии следующих документов и

информацию:

3.1 представить письменную информацию, оказываются ли меры государственной
поддержки МП г.о. Саранск «Горэлектротранс» (с приложением подтверждающих
документов);

3.2 предоставить информацию, предоставляются ли субсидии на возмещение
платных услуг, оказываемых МП г.о. Саранск «Горэлектротранс» (с приложением
подтверждающих документов);

3.3 сведения об опорах контактной сети для размещения находящихся в
собственности городского округа Саранск переданных в хозяйственное ведение
либо оперативное управление (кроме переданных в хозяйственной ведение МП г.о.
Саранск «Горэлектротранс»). В случае наличия таких опор, представить сведения
об установленном тарифе на предоставление одной точки на опорах контактной
сети.

3.4 иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела.

4. МП г.о. Саранск «Горэлектротранс» в срок до 20 апреля 2023 года представить в
Мордовское УФАС России копии следующих документов и информацию:

4. 1 штатное расписание МП г.о. Саранск «Горэлектротранс»;

4.2 технический регламент или иной документ регулирующий деятельность по
содержанию и обслуживанию опор контактной сети МП г.о. Саранск
«Горэлектротранс»;

4.3 иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела/

Все представляемые в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия материалы и копии документов должны быть надлежащим
образом заверены.

За непредставление или несвоевременное представление сведений либо
представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические и юридические лица несут административную ответственность,
предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.